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Niepodległość zaczyna się w sercu każdego z nas. „Spotkanie Pokoleń” w
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Międzypokoleniowa debata „Różne pokolenia, jedna Ojczyzna” z udziałem kombatantów, harcerzy i uczniów

Spotkania marszałka województwa z przedstawicielami środowisk kombatanckich z okazji Święta Niepodległości to
już tradycja. W tym roku „Spotkanie Pokoleń”, na które zaproszono ok. 250 osób, odbyło się piątek, 7 listopada w
Teatrze Polskim w Szczecinie.

Na zaproszenie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza w Sali im. Jana Banuchy w przybyło ok.
250 kombatantów, weteranów, seniorów, pionierów Ziemi Zachodniopomorskiej oraz uczniów lokalnych szkół. Wydarzenie
wsparłaChorągiew Zachodniopomorska ZHP, która odpowiedzialna była za część artystyczną.

- Niepodległość zaczyna się w sercu każdego z nas, a Święto Niepodległości to czas, który przypomina o sile wspólnoty i
potrzebie wzajemnego szacunku mimo różnic. Rok 2025 na Pomorzu Zachodnim ma wyjątkowy wymiar, gdyż celebrujemy 80.
rocznicę ustanowienia polskiej administracji. Czas zakończenia wojny był dla Pomorza Zachodniego jednym z najważniejszych w
naszych dziejach. Pionierzy, którzy przybyli tu z różnych stron Rzeczypospolitej, zbudowali swą codzienną pracą nowy dom, w
którym w dorosłość wchodzi już czwarte ich pokolenie – mówi Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

Tradycją Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego stało się organizowanie Spotkania Pokoleń w przededniu Narodowego
Święta Niepodległości, aby wraz z młodzieżą, kombatantami, weteranami, seniorami oraz pionierami Ziemi
Zachodniopomorskiej przywołać pamięć o drodze do wyczekiwanej przez 123 lata wolności. Ta uroczystość jest też okazją, by
pokłonić się przed pokoleniami, które przyczyniły się do odzyskania naszej Ojczyzny i zbudowały ją na nowo.

„Spotkanie Pokoleń” odbywa się na początku listopada, w okresie szczególnym. Dlatego chwilę zadumy poświęcono także tym,
którzy odeszli już na zawsze. Wspominano m.in. kpt. Bolesława Cieślika ps. "Olek" – żołnierza Batalionów Chłopskich i
Zrzeszenia "Wolność i Niezawisłość", członka Korpusu Weteranów Walk o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej,
Honorowego Prezesa koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Kamieniu Pomorskim, Stefanię
Mackiewicz ps. „Niusia” – uczestniczkę walk w Powstaniu Warszawskim, por. Tadeusza Kiełbowskiego, który w czasie II
wojny światowej walczył początkowo w Szarych Szeregach na Wileńszczyźnie, a następnie w AK, następnie przez wiele lat pełnił
nieprzerwanie funkcję Prezesa Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Koła Niebuszewo – Bolinko oraz
płk Bolesława „Lancę" Pawłowskiego –żołnierza Armii Krajowej i honorowego Prezesa Szczecińskiego Oddziału Związku
Żołnierzy Armii Krajowej.

W programie uroczystości zaplanowano odznaczenia dla najbardziej zasłużonych pionierów i kombatantów z regionu. W uznaniu
zasług dla rozwoju Pomorza Zachodniego, Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego przyznał Odznaki Honorowe Gryfa
Zachodniopomorskiego.

Złote Odznaki otrzymali Maria Mołodowicz - członkini Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kołobrzegu, zespołu śpiewaczego
Retrowianki i zespołu tanecznego Bajaderki oraz chóru Pionier, z którym kultywuje historię pierwszych mieszkańców
Kołobrzegu i Lech Lipka. - Sołtys Sołectwa Berkanowo w gminie Świdwin, nieprzerwanie od 1980 roku, prawdziwy lider
społeczności lokalnej.

Srebrne Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego otrzymali:
Zygmunt Adamski - emerytowany żołnierz zawodowy, były pracownik Telekomunikacji Polskiej SA., który opracował i
zmodernizował system syren alarmowych ostrzegających mieszkańców Szczecina przed zagrożeniem,
Elwira Czapska - działa w Związku Sybiraków od ponad 30 lat, także jako członek w Zarządzie Głównym w Warszawie,
uczestniczy w lekcjach historii, organizowanych w szkołach podstawowych, szkołach średnich a także w Centrum Dialogu
Przełomy, gdzie przybliża młodzieży tematy z czasów II wojny światowej,
Stefan Ćmielewski - Prezes Związku Inwalidów Wojennych w Szczecinie, emerytowany żołnierz zawodowy, były zastępca
komendanta placówki Straży Granicznej w Kołbaskowie i Szczecinie, zaangażowany społecznik,
Krystyna Pawlaczyk - była nauczycielka akademicka Politechniki Szczecińskiej, obecnie członkini Związku Sybiraków i
prezes koła Śródmieście,
Zofia Płaska - zasłużona działaczka społeczna, reprezentantka zachodniopomorskiej Rodziny Katyńskiej w ogólnopolskiej
Federacji Rodzin Katyńskich, współorganizatorka uroczystości sadzenia „Dębów Pamięci” na terenie naszego regionu.
Romuald Sikora - działacz społeczny, syn starszego posterunkowego Policji Państwowej Stanisława Sikory, jeńca Ostaszkowa
zamordowanego w Twerze. Jako świadek historii – dziecko wywiezione do Tajań-Czy na Syberii, bierze udział w prelekcjach w
szczecińskich szkołach, przybliżających losy Polaków wywiezionych na Syberię podczas II wojny światowej,
Danuta Sul - aktywna uczestniczka zbiórek na budowę pomnika Krzyż Katyński na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.
Organizatorka i prowadząca prelekcje o ofiarach Zbrodni Katyńskiej w szkołach województwa zachodniopomorskiego.

Zarząd Województw Zachodniopomorskiego przystępując do organizacji obchodów, upamiętniających 80. rocznicę zakończenia
II wojny światowej, a tym samym 80. rocznicę włączenia Pomorza Zachodniego do Polski, postanowił wyróżnić także osoby,
które szczególnie zasłużyły się dla lokalnych społeczności i całego województwa zachodniopomorskiego, niezależnie od
dziedziny, w której były lub są zaangażowane.Pamiątkowe Medale 80-lecia otrzymali:
Paweł Bartnik - opozycjonista, polityk, samorządowiec, działacz sportowy, były Wiceprezydent Szczecina, obecnie
Przewodniczący Radny Miasta Szczecin,
Michał Kawecki - ceniony psycholog, założyciel i lider Szczecińskiego Ośrodka Społecznej Pomocy Rodzinie przy parafii św.
Stanisława Kostki w Szczecinie. W marcu 1968 roku uczestnik wieców studenckich. Po roku 1989 inicjator akcji społeczno-
oświatowych i kulturalnych o zasięgu krajowym i międzynarodowym,
prof. Kazimierz Kozłowski - historyk, archiwista, politolog i pracownik naukowy Uniwersytetu Szczecińskiego. Profesor
zwyczajny specjalizujący się w historii współczesnej i historii Pomorza Zachodniego,
Eugeniusz Kus - dyrygent, pedagog – profesor uczelni artystycznych w Szczecinie i Poznaniu, wieloletni kierownik artystyczny
Chóru Akademickiego Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Zespołu Wokalistów i Instrumentalistów Camerata Nova. Przez 33 lata
– dyrektor centrum kulturalnego „Zamek Książąt Pomorskich”,
Jan Tarnowski - działacz opozycji antykomunistycznej, internowany i osadzony w Ośrodku Odosobnienia w Goleniowie i
Wierzchowie. W marcu 1968 roku - uczestnik protestu pod pomnikiem Adama Mickiewicza w Szczecinie. Założyciel i członek
Stowarzyszenia Katyń,
Bogdan Twardochleb - dziennikarz, eseista, pracownik m.in. redakcji tygodnika Morze i Ziemia oraz Kuriera Szczecińskiego.
Autor cyklu „Sylwetki pisarzy szczecińskich”, jak również wielu recenzji, esejów literackich i historycznoliterackich o dziejach
Szczecina, Pomorza i pogranicza polsko-niemieckiego,
Andrzej Wyganowski - wieloletni wójt gminy (a później miasta) Stepnicy. Pełnił służbę w Wojskach Ochrony Pogranicza. Po
przemianach ustrojowych współtworzył Pomorski Oddział Straży Granicznej w Szczecinie, w którym pełnił funkcję komendanta.
Wyróżniony Oskarem Samorządowym za wybitne zasługi dla samorządności terytorialnej,
Janusz Żmurkiewicz - polityk i samorządowiec, wieloletni Prezydent Świnoujścia, obecnie radny Województwa
Zachodniopomorskiego i wiceprzewodniczący Sejmiku.

Częścią spotkania była też międzypokoleniowa debata „Różne pokolenia, jedna Ojczyzna” z udziałem kombatantów, harcerzy i
uczniów. Odbyła się również część artystyczna i poczęstunek, a „Spotkanie Pokoleń” zakończyło się wspólnym śpiewaniem z
harcerzami oraz koncertem akordeonowym.
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Marszałek Olgierd Geblewicz tradycyjnie już z okazji narodowego Święta Niepodległości spotkał się z kombatantami i pionierami z Pomorza Zachodniego
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Marszałek Olgierd Geblewicz tradycyjnie już z okazji narodowego Święta Niepodległości spotkał się z kombatantami i pionierami z Pomorza Zachodniego
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Marszałek Olgierd Geblewicz (w środku) z osobami wyróżnionymi Odznakami Honorowymi Gryfa Zachodniopomorskiego
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Pamiątkowe Medale 80-lecia otrzymało 8 osób
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Część artystyczna podczas "Spotkania Pokoleń" w Teatrze Polskim w Szczecinie
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Marszałek Olgierd Geblewicz powitał uczestników "Spotkania Pokoleń"
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